

FORMULARZ ZGŁOSZENIA PROJEKTU DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO  
W RAMACH BUDŻETU MIASTA SOSNOWCA NA 2021 ROK\*

I. Informacje o projekcie

Imię i nazwisko zgłaszającego zadanie	AGNIESZKA JĘDRZEJCZAK
<input type="checkbox"/> projekt ogólnomiejski	
Tytuł projektu (max do 80 znaków)	OGRODY DESZCZOWE DLA SOSNOWCA
Lokalizacja nieruchomości w obrębie, której powinien zostać zrealizowany projekt (ulica, nr działki)	Realizacja projektu odbywać się będzie w przestrzeni ogólnodostępnej.
Szacunkowy koszt realizacji projektu**	1000000 zł
Skrótowny opis projektu. Proszę opisać czego dotyczy projekt (max. 1000 znaków)	<p>Zmiany klimatyczne, i związane z nimi ulewne deszcze głównie w okresie letnim, są coraz mocniej odczuwalne w naszym mieście. Wspólnie musimy zadbać o tzw. małą retencję.</p> <p><b>Ogród deszczowy</b> to proste rozwiązanie, które ogranicza odpływ wód opadowych do kanalizacji, a równocześnie pomaga dbać o rośliny w trakcie suszy. Jest to niezwykle istotne w przypadku obszarów, gdzie króluje zabudowa, która nie pozostawia wiele miejsca na zieleń. Ogrody deszczowe wchodzą w tę przestrzeń wykonując zadanie zbiorników retencyjnych, czyli ich główną funkcją jest gromadzenie oraz wykorzystywanie wody deszczowej z pobliskich terenów wliczając w to powierzchnie utwardzone: chodniki, ulice czy parkingi.</p> <p>Dzięki ogrodom, w których sadzone są rośliny hydrofitowe, tzn. odporne na zalewania oraz suszę, zmniejsza się ilość spływającej wody deszczowej. Oznacza to, że zmniejsza się ryzyko zalań bądź podtopień, a jednocześnie poprzez wykorzystanie zdolności roślin do usuwania zanieczyszczeń znacząco poprawia się jakość odprowadzanej wody. Inną istotną zaletą takich ogrodów jest wykorzystanie naturalnych procesów, które poprzez parowanie z nadziemnych części roślin powodują, że zmniejszy się znacznie finalna objętość wody. Efektem instalacji takich ogrodów byłoby podniesienie komfortu życia oraz zdrowia mieszkańców naszego miasta, zwiększenie bioróżnorodności.</p>

\* strona udostępniona do wglądu, prosimy o czytelne wypełnienie drukowanymi literami

\*\*przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu inwestycji